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Page 1 FIRST = SHPK BILANC 2013
AKTIVET SHENIME|VITI 2013 VITI 2012
AKTIVET AFATSHKURTRA
1)Aktivet monetare 1,235,714 8,298,665
7 giendje banka 1,228,533 7,757,009
giendje arka. 7,181 541,656
2|Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
Totali 2 1,235,714 8,298,665
3|Aktive te tjera financiare afatshkurtra 14,194,607 58,366,485
kliente per mallra e sherbime 7,904,313 43,009,653
debitore , kreditore te tiere, PARADHENIE 4,228,125 14,358,622
tatim mbi fitimin 1,816,901 238,970
tvsh 223,768 -
te drejta te tiera 21,500 759,240
Totali 3 15,430,321 66,665,150
4|Inventari 6,329,641 -
lendet e para
inventar i imet
prodhim ne proces
produke te gatshem
mallra per rishitje 6,329,641 -
parapase per furnizimi
Totali 4 21,759,962 66,665,150
5|Aktivet biologjike afatshkurtra - -
6|Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje - -
7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra - -
shpenzime te periudhave te ardhshme
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 21,759,962 66,665,150
Il AKTIVET AFATGJATA
1|Investimet financiare afatgjata
Totali 1
2|Aktivet afatgjata materiale 13,832,079 2,584,205
toka 6,000,000
ndertesa 2,257,920
makineri dhe pajisje 1,387,973
mijete transporti 3,149,545 1,659,641
pajise zyre dhe informatike 1,036,641 924,564
te tiera aktive afatgjate materiale
Totali 2 13,832,079 2,584,205
3]Aktivet biologjike afatgjata
4|Aktivet afatgjata jomateriale
Totali 4 13,832,079 2,584,205
5|Kapital aksionar | papaguar
6|Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (11) 13,832,079 2,584,205
TOTALI | AKTIVEVE  1+11) _} il 35,592,041 69,249,355
F
3 AKTIVI VITI 2013



Page 1 FIRST  SHPK BILANC 2013
DETYRIMET DHE KAPITAL| SHENIME |VITI 2013 VITI 2012
DETYRIMET AFATSHKURTRA
___1|Derivatet - -
2|Huamarrjet - 24,413,607
l overdraftet bankare - 24,413,607
huamarrjet afatshkurtra
’_; Totali 2 - 24,413,607
3|Huat dhe parapagimet 15,396,944 25,080,955
te paqueshme ndaj furnitoreve 11,476,698 22,316,872
te pagueshme ndaj punonjesve 1,053,597 35,211
detyrime per siqurime shend+shog 102,920 90,894
detyrime TAP 26,325 71,590
detyrim tatim fitimi - 1,652,618
detyrim per tvsh-ne - 913,770
detyrim tatim ne burim
dividente per tu paquar
debitore e kreditore te tiere 2,737,404 -
Totali 3 15,396,944 49,494,562
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -
5|Provizionet afatshkurtra - -
TOTALI | DETYR .AFATSHKURTRA (1) 15,396,944 49,494,562
1] DETYRIMET AFATGJATA
1|Huat afatgjata
hua, bono , dhe detyrime gera financiare
bono te konvertueshme
Totali 1
2|Huamarrje te tjera afatgjata
3|Provizionet afatgjata
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra
TOTALI | DETYR.AFATGIATA ()
TOTALI | DETYRIMEVE 15,396,944 49,494,562
{11} KAPITALI 20,195,097 19,754,793
1|Aksionet e pakices
2|Kapitali ge | perket aksionareve te shoq. meme
3 |kapitali aksionar 529,000 529,000
4|Primi | aksionit
5|Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
6|Rezerva statusore
7|Rezerva ligjore 27,682 27,682
8|Rezerva te tiera
9|Fitimet e pashperndara 19,198,111 1.635,718
10/Fitimi (humbja) e vitit financiar 440,304 17,562,393
TOTALI | KAPITALIT (i1) 20,195,097 19,754,793
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1,11.111) 35,592,041 69,249,355
St
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres)

Nr__ |Pershkrimi | elementeve

[ 1] |__701.705] 60,9674

| 2[Te ardhurate tiera nga veprimtarite & shfrytezimt 702-708x _
| 3[Ndryshimet ne inventarin e prod. te gat. dhe p. ne proces m_
- Materialet e konsumuara 601-608x 47,624,429

)

[ ——
T —
| |pagate personeit m 8,960,409
- shpenzimet per sig shoq dhe shend m@
mﬁ-_
Shpenzime te tjera m 2,836,937
e — e
| [Shoonaine fieone I —;r 7

T
| |oensins bankars I P—;77
| shosnaime atime e otz I — ) — )

shpenzime te tiera — 1,385,063 m

-‘ ISR 1 —r

|__8[Totali I shpenzimeve (shuma 4-7) | | 60439790 188,924,208
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8)

e
12.1 |Te A-SHt financiare nga investime te tiera financ, aftgjte -——
Te ardhurat dhe s, enzimet nga interesat m (363,688) 400,861
[ Jeaun I — o
Eitimi (humbjef] nga kursi T kembimi 769.669 @@
Te ardhura dhe shpenzime fe tiera financiare 768.668 @g
Tot I te A-SH financiare (12.14/-12.24/-12.3+/-12.2) —-m (394,244)
| _14[Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) ] 581,783 | 19,515,011 |
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin m-mm 1,952,618

Fitimi(humbja) neto e vitit financiar (14-15) _ 440,304

!

Y

o
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l@yra e fluksit monetar-Metoda direkte VITI 2013 VITI 2012

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 13,613,252 6,067,692

Mjetet monetare (MM) te arketura nga klientet 108,145,873 211,064,552

MM te paguAra ndaj furnitoreve dhe punonjesve+SIG+TAP (90,296,046) (201,085,439)

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi | paguar (324,276) (400,861)

Tatimi mbi fitimin e paguar (1,958,380) (300,000)

Pagesa per zhdoganim (1,953,9-19) (3,210,!;60)

MM neto nga veprimtarite & tiera shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e aArketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhurat nga shitja e paisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi moneta;r nga aktivitetet financiare (21,676,203) (15,860,749)

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 2,737,404 (15,682,098)

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare (24,413,607)

Dividente te paguar - (178,651)

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare (8,062,951) (9,793,057)

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 9,298,665 18,091,722

Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,235,714 8,298,665
\ 54 CASH FLOW VITI 2013
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